ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

Số: 2408 /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày 30  tháng 9 năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt điều chỉnh Kế hoạch thanh tra, kiểm tra năm 2019

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Thanh tra ngày 15 tháng 11 năm 2010;

Căn cứ Nghị định số 86/2011/NĐ-CP ngày 22 tháng 9 năm 2011 của Chính

phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thanh tra;

Căn cứ Thông tư số 01/2014/TT-TTCP ngày 23/4/2014 của Thanh tra

Chính phủ quy định việc xây dựng, phê duyệt định hướng chương trình thanh

tra, kế hoạch thanh tra;

Căn cứ Quyết định số 2855/QĐ-UBND ngày 07 tháng 12 năm 2018 của

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt Kế hoạch thanh tra, kiểm tra

năm 2019;

Căn cứ Công văn số 1468/TTCP-V.III ngày 28 tháng 8 năm 2019 của

Thanh tra Chính phủ về việc triển khai thanh tra việc sử dụng quỹ bảo hiểm y tế,

mua sắm trang thiết bị y tế và vật tư tiêu hao, đấu thầu thuốc;

Xét đề nghị của Chánh Thanh tra tỉnh tịa Công văn số 873/TTr-P3 ngày

24 tháng 9 năm 2019,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh Kế hoạch thanh tra, kiểm tra năm 2019 của

Thanh tra tỉnh Thừa Thiên Huế (Kèm theo Danh mục các cuộc thanh tra, kiểm tra).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ký. Các nội dung khác

thực hiện theo Kế hoạch thanh tra, kiểm tra đã được phê duyệt tại Quyết định số

2855/QĐ-UBND ngày 07 tháng 12 năm 2018 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Chánh Thanh tra tỉnh,

các đối tượng thanh tra, kiểm tra, các cơ quan, tổ chức, cá nhân liên quan có

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Thanh tra Chính phủ;

- Cục II-Thanh tra Chính phủ

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- UBND tỉnh: CT, các PCT;

- Các Ban: NCTU, TCTU;

- Ủy ban kiểm tra TU;

- Cục Thuế tỉnh, Bảo hiểm xã hội tỉnh;

- Các sở, ban, ngành thuộc UBND tỉnh;

- UBND thành phố, thị xã và các huyện;

- Các Công ty TNHH NN MTV;

- VPUBND tỉnh: các PCVP, các CV;

- Lưu: VT, TTr.

CHỦ TỊCH

Phan Ngọc Thọ

DANH MỤC CÁC CUỘC THANH TRA, KIỂM TRA ĐIỀU CHỈNH NĂM 2019

(Kèm theo Quyết định số 2408 /QĐ-UBND  ngày  30 /9/2019 của Chủ tịch UBND tỉnh Thừa Thiên Huế)

T

T

Đối tượng thanh tra,

kiểm tra

Nội dung thanh tra,

kiểm tra

Phạm vi

(Về đối tượng)

Thời kỳ

thanh tra,

kiểm tra

Thời gian

tiến hành

Đơn vị

phối hợp

Ghi

chú

I CẮT GIẢM KẾ HOẠCH THANH TRA, KIỂM TRA NĂM 2019

1 Công ty TNHH NN

MTV lâm nghiệp

Nam Hòa

Thanh tra việc chấp hành chính

sách, pháp luật trong hoạt động

sản xuất kinh doanh

Công ty và các đơn

vị có liên quan

2016 - 2018 30 ngày  Cuộc

thanh

tra,

kiểm

tra theo

Kế

hoạch

2 Công ty TNHH NN

MTV lâm nghiệp

Tiền Phong

Thanh tra việc chấp hành chính

sách, pháp luật trong hoạt động

sản xuất kinh doanh

Công ty và các đơn

vị có liên quan

2016 - 2018 30 ngày

3 Các đơn vị tổ chức có

liên quan

Thanh tra liên ngành thanh tra

trách nhiệm việc quản lý, sử

dụng đất của một số đơn vị trên

địa bàn tỉnh

Sở Tài nguyên và

Môi trường và các

đơn vị có liên quan

Từ ngày giao

đất đến ngày

31/12/2018

45 ngày Sở Tài nguyên

và Môi trường,

Sở Tài chính,

Sở Xây dựng

4 Công ty TNHH NN

MTV Khoáng sản

Thừa Thiên Huế

Thanh tra việc chấp hành chính

sách, pháp luật trong hoạt động

sản xuất kinh doanh

Công ty và các đơn

vị có liên quan

2016 - 2018 30 ngày  Cuộc

thanh

tra dự

phòng 5 Đoàn TNCS Hồ Chí

Minh tỉnh Thừa

Thiên Huế

Thanh tra việc quản lý, sử dụng

ngân sách Nhà nước và các

nguồn kinh doanh khác; việc

quản lý sử dụng đất và công sản

Đoàn TNCS Hồ

Chí Minh tỉnh

Thừa Thiên Huế

2016 - 2018 45 ngày

6 Các Sở, ban ngành,

UBND các huyện, thị

xã và các đơn vị sự

nghiệp, doanh nghiệp

Nhà nước thuộc tỉnh

Kiểm tra liên ngành việc thực

hiện công tác kê khai, minh bạch

tài sản, thu nhập năm 2018 (Công

văn số 6198/UBND-TTr ngày

27/8/2019 của UBND tỉnh)

Các sở, ban ngành,

UBND các huyện,

thị xã và các đơn vị

sự nghiệp, doanh

nghiệp Nhà nước

thuộc UBND tỉnh

Năm 2018 20 ngày Sở Nội vụ,

Văn phòng

UBND tỉnh

II BỔ SUNG KẾ HOẠCH THANH TRA, KIỂM TRA NĂM 2019

1 Các đơn vị tổ chức có

liên quan

Thanh tra việc sử dụng quỹ bảo

hiểm y tế, mua sắm trang thiết bị

y tế và vật tư tiêu hao, đấu thầu

thuốc chữa bệnh (Công văn số

1468/TTCP-V.III ngày 28/8/2019

của Thanh tra Chính phủ)

BHXH tỉnh, Sở Y

tế, Các cơ sở khám

chữa bệnh và các

đơn vị có liên quan

2014 - 9/2019 70 ngày  Thanh

tra

Chính

phủ

2 Thành phố Huế

Thị xã Hương Thủy

Thanh tra việc chuyển đổi mục

đích sử dụng đất từ các loại đất

khác sang đất ở

UBND thành phố

Huế, UBND thị xã

Hương Thủy, Sở

Tài nguyên và Môi

trường, doanh

nghiệp, tổ chức, cá

nhân có liên quan

2014 - 9/2019 70 ngày  Đột

xuất

		2019-10-02T07:43:16+0700